^b Ms. Camb., recipimus.

^c Edit., Quali.

^d Ms. Camb., præferri.

^e Ms. Colb. unus, sustinere omnes necesse esset aut arguere.

^f Mss. Colb. tres, et Reg. unus, peccatorum. Ms. alter Reg., poenitentium.

^g Ms. Colb. unus, ita peccatis dissimilibus dissimilia adhibenda sunt remedia.

^h Ms. unus, mala dulcedo.

ⁱ Editi præter Lugd., ac mendacio. Ms. Colb. unus, aut mendacium præferunt veritati.

^j Edit. Lugd. cum mss. quinque, illud dico. Ms.

ita peccatis dissimilia sunt adhibenda remedia, sicut ex dissimilibus causis veniunt ipsa peccata. Plerosque enim peccandi consuetudo delectat, alios ad peccandum occasio alicujus lucri temporalis invitat, fragilitas nonnullos inclinat, quosdam ignorantia boni facit nescire quod peccant, et impedit mala dulcedo, ne correpti aliquando sapiant quod ignorant. Taceo de illis quos aliena delicta quibus consentiunt, decolorant. Illos etiam prætermitto qui, cupiente adipisci quod diligunt, vel refugientes pati quod metuent, aut fidem catholicam produnt, aut mendacio præstantiam veritatis addicunt. Illud vero dico: Quis nesciat aliter homines cogitatione subita, aliter definitione delinquere, aliter sermone, aliter opere, aliter necessitate, aliter voluntate peccare

2. Cum igitur tam multiplicibus, ac multum ab invicem distantibus modis homines peccent, quomodo non intelligat uno modo eis non posse utique medicari quorum tam diversi sunt morbi? Et ideo dupliciter quidem fragilitas humana Dei præcepta contemnit, aut faciendo quod vetuit, aut non faciendo quod jussit: sed quomodo non solum ex illis causis commemoravi, sed etiam ex aliis quas non commemoravi, in præceptis suis eum contemnit, qui ejus præcepta non faciunt; sic debent omnes modo docendo, modo exhortando, modo sustinendo, modo increpando curari, ut sub ope Christi nullius in hac vita debeat desperari. Jam nunc si satis apparuit quod divina præcepta calcantes non solum portandi sunt, sed etiam castigandi; a quibus id fieri, qui, vel quo ordine, et quandiu curandi sint qui curantur, adjuvantibus meritis et orationibus vestris, debeo declarare.

CAPUT II.

De laude sanctorum sacerdotum.

1. Ac ne fidem meus sermo velut humana conjectura non habeat, effectumque, dum ei parum creditur, perdat; ea quæ, adjuvante Domino, demonstrare constitui, vera esse divinis testimoniis constat ostendere, si prius pauca de laude verorum sacerdotum, qui sunt Ecclesiarum magistri, protulero. Ipse enim proprie animarum curandarum sollicitudo commissa est; qui pondus populi sibi commissi sustinentes, pro peccatis omnium velut pro suis ingabiliter supplicat Deo, ac velut quidam Aaron incensum contriti cordis, et humiliati spiritus offerente

unus, illud quidem. Ms. alter, adhuc illud dico.

^k Ms. Colb. unus, aliter hominis cogitationes superbia, aliter, etc.

^l Ms. Colb. unus, voluptate.

^m Ms. unus, discrepantibus.

ⁿ Ms. unus, quod vetat, aut non faciendo quod jubet.

^o Mss. omnes, quoniam, et paulo post mss. tres, Dominum contemnit.

^p Mss. duo Regii cum editis, curare. Mss. Colb. quatuor et Camb., curari.

^q Ms. Colb. unus, nullus malus in hac vita, etc. Ms. Reg. unus, nullius salus debeat desperari.

^r Hæc, meritis et, absunt a mss. omnibus.

^s Mss. sex, viriliter sustinentes

tur Deus, avertit iram futuræ animad-
populo (Exod. xxx, 10; Lev. xvi, 2;
46); qui per Dei gratiam fiunt divinæ vo-
ices, Ecclesiarum Christi post apostolos
fidelis populi duces, veritatis assertores,
inæ hostes, omnibus bonis amabiles, et
mæcils etiam ipso visu terribiles, vindices
patres in fide catholica regenerantium,
s cœlestium, primi [forte primæ] a pha-
ribilium prætorum, exempla honorum
cumenta virtutum, et d forma fidelium.
Ecclesiæ decus, in quibus amplius fulget
si columnæ firmissimæ quibus in Christo
iititur omnis multitudo credentium; ipsi
tis æternæ, per quos omnes qui credunt
m ingrediuntur ad Christum; ipsi janito-
claves datæ sunt regni cœlorum; ipsi
nsatores regis domus, quorum arbitrio
æterni dividuntur gradus, et officia sin-

nt qui non ambiendo, sed spiritualiter
erdotium meruerunt; quique non favoris
ragio, sed divino munere sublimati, ni-
præstantia sui principatus applaudunt;
infat honor acceptus, sed exercet labor
t qui non excellentiam i suam cogitant
æ sarcinam; nec gloriantur de officii di-
sudant potius constituti sub onere. Tales
tura speculatores appellat (Ezech. iii, 17),
itur actus omnium, et qualiter unusquis-
s in domo, qualiter in civitate cum civi-
tentione religiosæ curiositatis explorant;
i probaverint, honorando confirmant;
enderint vitiosos, arguentes emendant;
dari noluerint, æquanimiter portant, ha-
imum fructum, aut de sua districtione, si
lecerint; aut de sua patientia, etiam si
tinent, emendari i oluerint.

CAPUT III.

toniis apostolicis, et expositione eorum.
ndivina testimonia, sicut promisimus, pro-
Act. apostolorum Paulus apostolus sacer-
t: Ecce ego scio quod amplius non videbitis
i, vos omnes, inter quos ambulavi prædicans
su Christi. Ideoque contestor vos hodierna

nb., quo placatus Deus, avertit. Ms. Reg. D
acatus Deus, avertit iram furoris et anim-
Ms. Reg. alter, quo placatus avertit iram
adversionis.
j. unus, fideles veritatis assertores, omissis
rmediis.
s juxta veterum codicum lectionem, primi
ieu prælatores. Ms. Colb. unus, primi pa-